Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-90D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
ANWENDUNG
Proportional-Wegeventile eignen sich her-
vorragend für anspruchsvolle Aufgaben dank
hoher Auflösung, grossem Volumenstrom

   nach ISO 4400 / DIN 43 650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-155 (PI60V)
TYPENSCHLÜSSEL
      A      PW         4            -    50  -               #
Internationale Anschlussnorm ISO
Proportional-Wegeventil
Steuerungsart gemäss Typenaufstellung 1.10-90/2
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-90/2
Nenndurchfl uss bei 10 bar Ventildruckabfall
über 2 Steuerkanten = 50 l/min
Standard-Nennspannung U
N
: 12 VDC G12
 24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-90D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN   Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie über 2 Steuerkanten
ABMESSUNGEN
4/3-Wegeventile
4/2-Wegeventile
1 APWS4.101 P-A / P-B 2 APWV4.102 B-T / A-T
 APWS4.101 B-T / A-T
 APWV4.102 P-A / P-B
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
1 APWS4.101 3 mit 2-Wege Druckwaage UZFSA10
2 APWV4.102  (siehe Datenblatt 2.5-860)
Q = f (l) Volumenstrom-Signal-Kennlinie
ZUBEHÖR
Anschlussplatten Register 2.9
Proportional-Verstärker Register 1.13
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
ERSATZTEILLISTE
Position Artikel Beschreibung
10 256.5454 Proportionalmagnet PI60V-G24-M40
 256.5418 Proportionalmagnet PI60V-G12-M40
20 253.8002 Verschlussschraube mit integrierter
  Handnotbetätigung HB8,5
30 219.2001 Steckdose A (grau)
35 219.2002 Steckdose B (schwarz)
40 059.2205 Deckel
50 246.3190 Zylinderschraube M6 x 90 DIN 912
60 246.3121 Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912
70 160.2140 O-Ring ID 14,00 x 1,78
8 1 , 5 9 3 1 7 , 86 , 7
1 9 9
6
0
5
5 6
0
6
21
0
0
 (
 7
 )
1 02 0 3 0 4 0 6 0
7 05 0
3 5
2 6 9 , 4
5 4
4 8
2 0 , 8
1
,5